Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssima Senhora

Vereadora Cátina Monteiro Frescura

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

JAGUARI/RS.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.º 033/2025

O Vereador que a esta subscreve, da Bancada do Partido Liberal - PL,

vem diante de Vossa Excelência, solicitar ao Executivo Municipal que sejam tomadas

as providências seguintes necessárias:

• Reforma de pontes do tipo mata-burros, no 4º distrito de Jaguari, região

da Mangueirinha, estrada secundária de acesso aos moradores: Mauricio Shoquetta,

Adão Antonov entre outros, no local existem 03 mata-burros que precisam de reparos.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário Pedro Pellizzari, 03 de abril de 2025.

Maic Misievicz Guerra

Vereador.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br